- a. Sifat rendah hati
- b. Sifat terbuka untuk dikritik
- c. Sifat jujur dan memegang amanah.¹⁶
- d. Sifat berlaku adil.¹⁷
- e. Komitmen dalam perjuangan.
- f. Bersikap demokratis.
- g. Berbakti dan mengabdikan kepada Allah.

Al-Gazali. Nama lengkapnya adalah Abu Hamid al-Ghazali atau Imam Ghazali (450H/1058M-505H/1111M). Bukunya yang paling terkenal adalah *Ihya Ulum al-Din* (Menghidupkan Kembali Ilmu-Ilmu Agama). Kriteria yang dikemukakan al-Ghazali sebagai syarat seorang imam, khalifah atau kepala negara adalah: (1) Dewasa atau aqil baligh; (2) Otak yang sehat; (3) Merdeka dan bukan budak; (4) Laki-laki;